

OPSTILLINGSSKEMA TIL LANDSMØDE 2024

Jeg ønsker at opstille til posten som (sæt X ved én eller flere poster):

- Politisk næstforperson (2 år)
 Landsstyrelsesmedlem (2 år)
 Suppleant til landsstyrelsen (1 år)
 Intern revisor (2 år)
 Intern revisor (1 år)
 Intern revisorsuppleant (1 år)

Navn:

Benedikte Rønn Sørensen

Telefon:

26278042

Postnr./by:

2100 København Ø

Alder:

27

Ja, jeg vil gerne ringes op af medlemmer, der vil vide mere om mig: x

Jeg har følgende URK-erfaring:

2023-2024: Politisk næstforperson

2023: Frivillig i Børnecafé Oasen på Rigshospitalet

2021-2024: Frivillig på Eventyrlejren

Jeg vil gerne vælges fordi:

URK gør en kæmpe forskel i dag for børn og unge over hele landet. Men jeg tror på, at vi kan gøre endnu mere. Vi kan nå ud til flere børn og unge i udsatte positioner, vi kan være med til at deres stemmer høres af politikere, og vi kan arbejde for, at flere unge bliver en del af vores frivillige fællesskaber. Det kræver, at URK er en stærk og stabil organisation. Jeg stiller op som politisk næstforperson for at være med til at sikre det.

Jeg har været politisk næstforperson i næsten et år. Og jeg elsker det. Jeg kan ikke komme i tanke om noget mere meningsfuldt, sjovt og spændende at bruge min tid og mine kræfter på. Jeg håber at blive valgt, så jeg de næste to år kan blive ved med at kaste al min energi efter URK og bidrage til, at vi fortsætter i det gode spor, vi som organisation er på.

Det, jeg mener, der er vigtigst for Ungdommens Røde Kors, er:

URK skal vokse stabilt

URK er vokset de sidste år. Og det skal vi blive ved med, for vi når ud til flere børn og unge i udsatte positioner end nogensinde før. Men når en organisation vokser, er det nødvendigt at det sker stabilt og kontrolleret, ellers risikerer man, at det hele vælter. Derfor skal vi have en sund økonomi, der kan holde til lidt stormvejr. Når vi til næste landsmøde i 2025 skal vedtage en ny strategi, skal den understøtte en bundsolid organisation, der kan vokse.

Det skal være fedt at være frivillig

Hvert år driver 4000 frivillige URK's aktiviteter i hele landet. Det er frivillige i lokalafdelinger, på ferielejre, i aktiviteter og vores internationale samarbejder, der er drivkraften i URK. Derfor skal det være fedt at være frivillig, og vi skal sørge for, at unge har lyst til at blive en del af URK – og har lyst til at blive. Vi skal arbejde for at styrke fællesskabet blandt os, understøtte at man kan dygtiggøre sig, at alle oplever at være en del af en meningsfuld sag, og at man har adgang til attraktive fordele.

URK skal søge politisk indflydelse

Hver dag møder vi børn og unge, som er indlagte, anbragte, indsatte eller på andre måder står i en udsat livsposition. De ved, hvordan det er at være i netop deres

position – og hvad der er brug for. Deres oplevelser, ønsker og erfaringer skal URK give videre gennem medier og til politikere, så vi bidrager til, at samfundet støtter dér, hvor der er brug for det, og på den måde, som har den bedste effekt.

Unge skal tales med – ikke bare tales om i debatten om mistrivsel

Vi står i en mistrivselsskrise, hvor der er alt for mange unge med mental mistrivsel. URK skal bidrage til at styrke handlekraften og selvtilliden blandt unge – både gennem vores aktiviteter, hvor selvværd bygges op gennem positive fællesskaber, og ved at træne værktøjer til at håndtere egne og andres udfordringer gennem for eksempel life skills og psykisk førstehjælp. Mange mennesker i den offentlige debat har holdninger til unges mistrivsel, og derfor skal URK arbejde for, at debatten ikke kun er folk, der taler om unge, men at der også bliver talt **med** unge. URK skal altid stå for, at de unge, som står i de sværeste livspositioner, aldrig bliver glemt.

Dato:

Underskrift:

Husk at vedhæfte et vellignende billede, som kan komme med i landsmødemappen.

OBS: For at være valgbar skal man være medlem af Ungdommens Røde Kors og være tilmeldt landsmødet inden tilmeldingsfristen d. 19. september. Skemaet skal være på sekretariatet senest 6 uger før landsmødet jf. vedtægterne § 8. Det vil sige senest den **17. august**. Skemaet sendes til direktionssekretær Amalie Hermansen på amalie@urk.dk